
 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Stazione Unica Appaltante (SUA) 

______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Sede: Piazza Dante n.1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Sede Uffici: P.zza Cavicchioni n. 8 – 42020 Albinea -                

Tel. 0522–249220/237–Fax 0522–249270 - PEC: unione@pec.collinematildiche.it - Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 
 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

Seduta pubblica 

 

PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE I LAVORI DI RIQUALIFICLAVORI DI RIQUALIFICLAVORI DI RIQUALIFICLAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AZIONE AZIONE AZIONE 

DEGLI IMPIANTI COMUNDEGLI IMPIANTI COMUNDEGLI IMPIANTI COMUNDEGLI IMPIANTI COMUNALI DI PUBBLICA ILLUALI DI PUBBLICA ILLUALI DI PUBBLICA ILLUALI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONEMINAZIONEMINAZIONEMINAZIONE    ----    IIIIIIIIIIII° STRALCIO ° STRALCIO ° STRALCIO ° STRALCIO ––––    COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI COMUNE DI 

QUATTRO CASTELLA (RE)QUATTRO CASTELLA (RE)QUATTRO CASTELLA (RE)QUATTRO CASTELLA (RE)....    

CIG 7505999253 - CUP C59J17000130004 

    
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO, presso la sede della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione Colline Matildiche, Piazza Cavicchioni n.8, in Albinea (RE), alle ore 09.00 si è riunito in 

seduta pubblica il Seggio di Gara per l’espletamento delle operazioni di gara finalizzate all’aggiudicazione dei 

lavori in oggetto. 

 

Il Seggio di Gara è così composto: 

o Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche – 

Presidente/Segretario verbalizzante; 

o Dott. Davide Zannoni, Responsabile della Segreteria Unica - Territorio del Comune di Quattro 

Castella (RE) - Testimone; 

o Sig.ra Marzia Manghi, dipendente dell’Unione Colline Matildiche (RE) – Testimone; 

 

Per quanto sopra, il Presidente, riconosciuto validamente costituito il predetto Seggio, dichiara aperta la 

seduta della gara in oggetto e premette che: 

    

- con determinazione n. 80/C del 24/05/2018 a firma dell’Arch. Saverio Cioce, Responsabile dell’Area 

Assetto ed Uso del Territorio del Comune di Quattro Castella (RE), dava atto dell’indizione della 

procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di 

riqualificazione degli impianti comunali di pubblica illuminazione III^ stralcio - Comune di Quattro 

Castella con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del comma 6 dell’art. 95 del 

D.Lgs.50/2016 per l’importo di € 236.820,00. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.000,00; 

- con la medesima determinazione l’Area Assetto ed Uso del Territorio del Comune di Quattro Castella 

(RE) approvava i criteri di aggiudicazione e demandava la gestione della gara alla Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione Colline Matildiche;  

- con determinazione n. 101/C del 26/05/2018 a firma del Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile della 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche (RE), ha indetto, per conto dell’Area Assetto ed 

Uso del Territorio del Comune di Quattro Castella (RE), la procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. 

c) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di riqualificazione degli impianti comunali di pubblica 

illuminazione III^ stralcio - Comune di Quattro Castella con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi del comma 6 dell’art. 95 del D.Lgs.50/2016 per l’importo di € 236.820,00. Oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.000,00; 

- a fronte della scelta della modalità di affidamento di cui all’art. 36, comma 2, lett. c) del D. Lgs 50/2016, 

in data 28 maggio 2018 sono state regolarmente inviate e ricevute le comunicazioni di invito alla 

procedura di che trattasi a mezzo PEC ai 15 (quindici) operatori economici qualificati a termini di legge 

come di seguito individuati: 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Stazione Unica Appaltante (SUA) 

______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Sede: Piazza Dante n.1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Sede Uffici: P.zza Cavicchioni n. 8 – 42020 Albinea -                

Tel. 0522–249220/237–Fax 0522–249270 - PEC: unione@pec.collinematildiche.it - Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 
 

NNNN        RAGIONE /DENOMINAZIONE SOCIALERAGIONE /DENOMINAZIONE SOCIALERAGIONE /DENOMINAZIONE SOCIALERAGIONE /DENOMINAZIONE SOCIALE    

    

P.IVAP.IVAP.IVAP.IVA    

    

SEDESEDESEDESEDE    

1 
ELETTRO STELLA SRL 00441900446 

MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP) 

2 
SAMPAOLESI TULLIO SRL 00805370400 

RIMINI 

3 
PALANDRI E BELLI SRL 02003440977 

POGGIO A CAIANO (PO) 

4 
SIRAM SPA 08786190150 

MILANO 

5 
CEIR SOC. CONS. COOP. 00085050391 

RAVENNA 

6 
EUROIMPIANTI B.M.G. SRL 01494810383 

BONDENO (FE) 

7 
SO.GE.L.M.A. SRL 01481370482 

SCANDICCI (FI) 

8 
SIFIS SRL 05168531001 

ROMA 

9 
COSMOS CONSALVI SRL 02821420540 

MAGIONE (PG) 

10 
2SGROUP SRL 04925752085 

TERRASSA PADOVANA (PD) 

11 
IGE IMPIANTI SRL 01373380516 

SANGIUSTINO (PG) 

12 
CONSORZIO CORMA 00697560357 

CASTELNOVO NE’ MONTI (RE) 

13 
SIEM SRL 00325350429 

ANCONA 

14 
TECNOELETTRA SRL 01180960294 

OCCHIOBELLO (RO) 

15 
R.B. IMPIANTI SRL 00864630363 

SASSUOLO (MO) 

 

• La lettera d’invito prevedeva le seguenti scadenze: 

� giorno 12/06/2018 ore 12:00 presentazione delle offerte; 

� giorno 14/06/2018 ore 09:00 inizio operazioni di gara, in seduta pubblica, presso la sede della 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche, Piazza Cavicchioni n.8, in Albinea (RE). 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto quale parte integrante del presente verbale, il Presidente, alla presenza dei 

testimoni, inizia le operazioni di gara per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, dando atto che, 

complessivamente, entro il termine perentorio previsto dalla lettera d’invito (le ore 12:00 del 12/06/2018) 

sono pervenute n. 1 (una) busta e precisamente:  

    

1. il 12/06/2018, ore 09.30, al n. 4669 di prot., busta dalla ditta 2S GROUP SRL2S GROUP SRL2S GROUP SRL2S GROUP SRL, con sede legale in Terrassa 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Stazione Unica Appaltante (SUA) 

______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Sede: Piazza Dante n.1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Sede Uffici: P.zza Cavicchioni n. 8 – 42020 Albinea -                

Tel. 0522–249220/237–Fax 0522–249270 - PEC: unione@pec.collinematildiche.it - Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 
 

Padovana (PD)   – Via Z.A. Fossetta n. 22 – p.i.  049257502B5; 

 

Si prosegue all’esame della busta (1)(1)(1)(1) della ditta 2S GROUP SRL2S GROUP SRL2S GROUP SRL2S GROUP SRL e verificato che la stessa è sigillata e 

controfirmata sui lembi di chiusura si procede all’apertura.  

All’interno della busta sono presenti 3 buste perfettamente sigillate e controfirmate sui lembi di chiusura 

individuate nel seguente modo: 

BUSTA ABUSTA ABUSTA ABUSTA A Documentazione Amministrativa; 

BUSTA BUSTA BUSTA BUSTA BBBB Offerta Tecnica; 

BUSTA CBUSTA CBUSTA CBUSTA C Offerta Economica; 

Il seggio di gara procede all’esame della Busta A contenente la Documentazione Amministrativa. 

Il Seggio di gara, a conclusione della fase di verifica documentale per la parte amministrativa (Busta A), dopo 

attento esame della documentazione presentata dal concorrente riscontra le seguenti problematiche: 

a)a)a)a) mancanza dellmancanza dellmancanza dellmancanza della dichiarazione di cui al punto ii. dell’allegato n. 2 alla lettera d’invito.a dichiarazione di cui al punto ii. dell’allegato n. 2 alla lettera d’invito.a dichiarazione di cui al punto ii. dell’allegato n. 2 alla lettera d’invito.a dichiarazione di cui al punto ii. dell’allegato n. 2 alla lettera d’invito. 

    

Vista l’assenza della dichiarazione mancante, il Presidente da atto che si procederà, tramite attivazione di 

sub-procedimento di soccorso istruttorio, a richiedere, a mezzo PEC, l’integrazione della documentazione 

carente alla ditta 2S Group srl. 

 

Il Presidente da atto che verrà attivato il soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, del d.lgs 50/2016 a favore 

del concorrente la cui documentazione amministrativa è risultata carente e dispone di comunicare la 

sospensione delle operazioni di gara. Con successivo avviso verrà comunicata la data di ripresa delle 

operazioni di gara in cui verranno sciolte le riserve e aperte, in seduta pubblica, le offerte tecniche ed 

economiche.  

  

Al fine di assicurare la non manomissione delle offerte presentate si dà atto che la documentazione verrà 

conservata chiusa a chiave nell’ufficio del responsabile del procedimento di gara. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto alle ore 10.10. 

 

F.to Dott. Giuseppe Ciulla – Presidente del Seggio di gara/Segretario verbalizzante 

 

___________________________________________ 

 

F.to Dott. Davide Zannoni (Testimone) 

 

___________________________________________ 

 

F.to Sig.ra Manghi Marzia (Testimone) 

 

____________________________________________ 

 


